ф Entera

Договор на оказание услуг №...... с самозанятым лицом

.........2023 г. Санкт-Петербург

Общество с ограниченной ответственностью «Энтера», ИНН 7801649294, именуемое в дальнейшем «Заказчик»,
в лице Руководителя отдела обработки данных .................. Сергея Николаевича, действующего на основании
Доверенности №28 от 03.08.2022 и гражданин Российской Федерации ...................................................

.......................................................................................................................................................................
........................., именуемый в дальнейшем «Исполнитель» заключили настоящий договор о

нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. В соответствии с настоящим Договором Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать ему
услуги по вводу первичной бухгалтерской документации, а Заказчик обязуется оплатить эти оказанные услуги
в порядке и в сроки, которые указаны в настоящем Договоре.

1.2. Услуги, указанные в п. 1.1 настоящего Договора, включают в себя:
-Обработка первичной бухгалтерской документации;
-Контроль и учет правильности ввода первичной бухгалтерской документации.
1.3. Исполнитель обязуется оказать предусмотренные настоящим Договором услуги лично.
1.4. Исполнитель является самозанятым лицом и применяет в своей деятельности специальный налоговый

режим "Налог на профессиональный доход".
1.5. Исполнитель несет ответственность за убытки, которые понесет Заказчик, в результате несоблюдения

Исполнителем налоговых обязанностей.
1.6. Сроки оказания услуг по настоящему Договору указаны в Приложении № 1 к настоящему договору.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказывать услуги в полном соответствии с условиями настоящего Договора.
2.1.2. Информировать Заказчика о ходе оказания услуг по настоящему Договору.
2.1.3. По завершении оказания услуг по настоящему Договору представить Заказчику отчет в письменной

форме о результатах оказания услуг.
2.1.4. Сохранять конфиденциальность сведений о деятельности Заказчика и информации, полученной в

ходе оказания услуг по настоящему Договору.
2.1.5. Информировать Заказчика о предполагаемых изменениях и последствиях, которые могут

возникнуть у Заказчика в ходе или в результате оказания услуг, если такие изменения и последствия
предвидятся Исполнителем.

2.1.6. В процессе оказания услуг по настоящему Договору руководствоваться интересами Заказчика.
2.1.7. После оказания услуги выдать Заказчику чек.
2.2. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии полного

возмещения Заказчику убытков.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Предоставить Исполнителю все необходимые для оказания услуг информацию и документы.
2.3.2. Принять и оплатить оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов.
3. Стоимость услуг и порядок оплаты

3.1. Стоимость оказываемых Исполнителем услуг по настоящему Договору и порядок оплаты изложены
в Приложении № 1 к настоящему договору.

3.2. После оказания услуги Исполнитель обязан выдать Заказчику чек в течение 7 (семи) календарных
дней с даты подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг.

В случае невыдачи чека Исполнитель обязан выплатить Заказчику штраф в размере 30% от суммы, на

Q Entera
которую полагалось выдать чек.

3.3. По окончании оказания услуг Стороны подписывают акт сдачи-приемки оказанных услуг.

4. Ответственность Сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору
Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае снятия Исполнителя со специального налогового режима "Налог на профессиональный
доход" Исполнитель обязуется предупредить об этом Заказчика в 3-дневный срок с даты снятия с учета.

4.3. В случае, если Заказчик понес убытки в результате несоблюдения Исполнителем п. п. 3.2 и4.2
настоящего Договора. Исполнитель обязан возместить Заказчику все убытки.

4.4. В случае просрочки оказания услуг Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 1% от
стоимости услуг по настоящему Договору за каждый день просрочки.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями
обеих Сторон и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

5.2. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика, оказанные услуги оплате не
подлежат. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из
Сторон не отвечает, Заказчик не возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.

5.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору вступают в силу с момента подписания обеими
Сторонами.

5.4. Все вопросы и споры, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.

5.5. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются приложения:
5.5.1. Приложение № 1.
5.5.2. Приложение №2. Соглашение о неразглашении коммерческой тайны.
5.5.3. Приложение №3. Согласие на обработку персональных данных.
5.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному

для каждой из Сторон.

6. Адреса, реквизиты и подписи сторон

Заказчик

ООО «Энтера»
Юридический адрес: 199397, Санкт-
Петербург, ул. Наличная, д. 44, к. 1, стр. 1,
оф. 804
ОГРН 1187847242681
ИНН 7801649294
КПП780101001
Руководитель отдела обработки данных

Исполнитель

............... ................ ....................

................................

.............................................................................................. .............................................................

___________________ /.....................

___________________ /........................

Приложение № 1 к договору №..... от .........2023

ф Enters

1. Срок оказания услуг:
Начало: .........2023
Окончание: .........2023 г.

2. Заказчик и Исполнитель соглашаются о следующем порядке формирования вознаграждения
Исполнителя:

2.1. Исполнитель принимает на себя обязательства по ежедневному выполнению плана в следующем
объеме:

Обработка документов в режиме онлайн, в объеме не менее 7 часов в день
Среднее время обработки страницы составляет не более 1,5 минуты на страницу документа.

2.2. Вознаграждение Исполнителя, состоит из базовой ставки и премиальной части.

2.3. Базовая стоимость оказанных услуг (вознаграждение Исполнителя), составляет 1 р. 00 копеек за 1
обработанную Исполнителем и принятую модератором страницу первичного бухгалтерского документа с
табличной частью и 0 р. 50 копеек за 1 обработанную Исполнителем и принятую модератором страницу
первичного бухгалтерского документа без табличной части. Процесс обучения (практическая работа с
искусственными документами) не оплачивается.

2.4. Премиальное вознаграждение выплачивается Исполнителю при условии выполнения ежедневного
плана согласно п. 2.1 настоящего Приложения и составляет следующей размер вознаграждения Исполнителя за
услуги:

Выполнение объёма по времени обработке документов в режиме онлайн — 0р. 50 копеек за 1
страницу документа с табличной частью

Выполнение среднего времени обработки страницы — 0р. 50 копеек за 1 страниц) документа с
табличной частью

Выполнение среднего процента критических ошибок — 0р. 50 копеек за 1 страниц) документа с
табличной частью

Выполнение объёма по времени обработке документов в режиме онлайн — 0р. 25 копеек за 1
страницу документа без табличной части

Выполнение среднего времени обработки страницы — 0р. 25 копеек за 1 страницу документа без
табличной части

Выполнение среднего процента критических ошибок — 0р. 25 копеек за 1 страниц)' документа без
табличной части

3. За обработанные Исполнителем документы, в которых Заказчиком были найдены такие ошибки, как:
- неверный комплект страниц
- неверно определённый тип документа
- неверно проставлена отметка плохое качество
- неверно проставлена отметка неполный документ
- неверная дата документа
- неверные контрагенты
- неверные суммы в позициях
- неверные суммы НДС
- неверные итоговые суммы
- неверные платёжные данные (БИК, Банк, Расчётный счёт)
- ошибки в более, чем 10% наименованиях документа

предусмотрен штраф в размере 30 рублей за документ.

Q Entera
4. Выплата вознаграждения за выполненную качественно, в соответствии с нормами Заказчика услугу

происходит в течение пяти рабочих дней с даты приема-передачи оказанных услуг, указанной в Акте приема-
передачи, при отсутствии разногласий по объему и качеству оказанных услуг.

Заказчик Исполнитель

Приложение № 2 к договору №..... от.........2023

ф Enters

Соглашение о неразглашении коммерческой тайны

........2023 г. Санкт-Петербург

ООО “Энтера”, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Руководителя отдела обработки данных .................. Сергея
Николаевича, действующего на основании Доверенности №28 от 03.08.2022, с одной стороны, и ............... ................ ........... ..................................................... ............................................. ...................... .............................................. ............................ ......

, («Исполнитель»), с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящее Соглашение о
нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. В соответствии с Федеральным законом от 29 июля 2004 г. № 98-ФЗ «О коммерческой тайне», под коммерческой
тайной в настоящем Соглашении понимается любая информация, которая имеет действительную или потенциальную
коммерческую ценность в силу неизвестности ее третьим лицам, к которой нет свободного доступа на законном основании
и к сохранению конфиденциальности которой обладатель принимает все возможные меры.

К такой информации относятся:

- сведения о структуре производства.

- о балансе, состоянии банковских счетов.

- о кругообороте средств.

- об уровне доходов и долговых обязательствах Заказчика.

- о методах изучения рынка и осуществления продаж Заказчика.

- о внутренних и зарубежных заказчиках Заказчика.

- о клиентах, потребителях, покупателях и всех контрагентов Заказчика.

- информации о конкурентах, которая не содержатся в открытых источниках.

- о методах расчета, структуре и уровне цен на продукцию Заказчика.
- о документах, переданных сотруднику для обработки
- о технических возможностях
- о технических процессах, интерфейсов программного обеспечения для обработки
- о деловой переписке в т. ч. с помощью электронных средств (мессенджеры, email, спи система, гугл документы)
- о любом виде отчетности отдела обработки
- о форме, размере и процессе оплаты
- о целях, задачах и об особенностях разрабатываемых и используемых технологий.
1.2. Особую часть коммерческой тайны по настоящему Соглашению составляют:
- внешние и внутренние и любые другие сведения о клиентах, т. е. ФИО сотрудников и руководителей, адреса компаний
и т. д„ т. е. любая информация о клиентах, поставщиках и партнерах Заказчика.
1.3. К коммерческой тайне также относятся любые другие сведения, особо не отмеченные в абзаце 1 пункта 1.1. и 1.2.
настоящего Соглашения, но подходящие под общее определение коммерческой тайны.
1.4. Сведения, составляющие коммерческую тайну, могут быть переданы устно, письменно, в виде фотографий, в
электронном (в том числе электронная почта), графическом, по телефонной связи, а также в любом другом виде.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Все сведения, составляющие в соответствии с настоящим Соглашением коммерческую тайну Заказчика и ставшие
известными Исполнителю в результате работы у Заказчика, являются конфиденциальными, и Исполнитель берет на себя
обязательства не разглашать их.
2.2. Исполнитель обязуется защищать сведения, составляющие коммерческую тайну Заказчика и ставшие ему известными
в результате сотрудничества, от любых посягательств и попыток их обнародовать третьими лицами.
2.3. Исполнитель обязуется использовать сведения, полученные в результате сотрудничества, лишь в целях этого
сотрудничества.

0 Entera
2.4. Исполнитель обязуется во время работы и после увольнения не использовать информацию, полученную в результате
работы, в интересах конкурирующих лиц.

2.5. Вся информация, составляющая коммерческую тайну и полученная сторонами в результате сотрудничества в виде
писем, отчетов, записей, фотографий, рисунков, листингов программы для ЭВМ. в материальной или нематериальной
форме, является собственностью Заказчика и используется лишь в рамках и на условиях настоящего Соглашения и
договора, заключенного с Исполнителем.

2.6. По настоящему Соглашению Исполнитель не получает никаких прав на интеллектуальную собственность Заказчика
(товарный знак, изобретение или программу для ЭВМ).

2.7. По окончании сотрудничества Исполнитель обязуется вернуть все сведения, полученные за время работы в Обществе
в порядке выполнения настоящего Соглашения на материальных носителях, а также их копии.

2.8. В случае разглашения сведений, составляющих коммерческую тайну по настоящему' Соглашению:

- с Исполнителем расторгается договор на оказание услуг по подпункту в) пункта б статьи 81 (однократное грубое
нарушение обязанностей - разглашение охраняемой законом тайны (государственной, коммерческой, служебной и иной),
ставшей известной работнику в связи с исполнением им обязанностей);

- Исполнитель обязан возместить все понесенные в результате такого разглашения убытки, размер которых определяется
в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- Исполнитель предупрежден о том, что в соответствии с законодательством Российской Федерации разглашение
сведений, составляющих коммерческую тайну, может повлечь гражданско-правовую, административную и уголовную
ответственность.

3. Срок действия Соглашения

3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует весь период действия
договора между сторонами и в течение 5 (пяти) лет после его расторжения.

4. Особые условия

4.1. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению являются действительными лишь в случае, если они
совершены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

4.2. В случае возникновения споров и разногласий по настоящему Соглашению Стороны примут все возможные меры по
урегулированию спора путем переговоров.

В случае неразрешимых противоречий между Сторонами спор подлежит окончательному разрешению в суде в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящее соглашение составлено на двух листах в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой стороны. Оба
экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

Заказчик Исполнитель

ф Entera
Приложение № 3 к договору №..... от .........2023

Согласие на обработку персональных данных
.........2023 г. Санкт-Петербург

............... ................ ...................., именуемый(ая)в дальнейшем «Субъект персональных данных» разрешает Обществу с
ограниченной ответственностью “Энтера”, в лице ответственного за обработку персональных данных .................. Сергея
Николаевича, далее также «Оператор», обработку персональных данных, приведенных в пункте 2 настоящего согласия
на следующих условиях:

1. В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» субъект
персональных данных дает согласие на обработку Оператором своих персональных данных, с целью:

исполнения договора;
для обеспечения личной безопасности, защиты жизни и здоровья работника;
в целях ведения финансово-хозяйственной деятельности организации.

2. Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие (нужное подчеркнуть):
дата и место рождения;
биографические сведения;
сведения об образовании (образовательное учреждение, время обучения, присвоенная квалификация);
сведения о местах работы (город, название организации, должность, сроки работы);
сведения о семейном положении, детях (фамилия, имя, отчество, дата рождения);
сведения о месте регистрации, проживании;
контактная информация;
сведения о постановке на налоговый учет (ИНН);

сведения о регистрации в Пенсионном фонде (номер страхового свидетельства);
сведения об открытых банковских счетах;

3. Оператор вправе осуществлять следующие действия с указанными выше персональными данными путем
автоматизированной обработки и обработки без использования средств автоматизации (нужное подчеркнуть):

сбор;
систематизацию;
накопление;
хранение;
уточнение (обновление, изменение);
использование;
распространение/передачу;
блокирование;
уничтожение.

4. Субъект персональных данных имеет право на доступ к его персональным данным в порядке, определенном статьей 14
Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

5. Срок действия данного согласия устанавливается на период: с 08.02.2023, бессрочно.

6. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

Данные об операторе персональных данных:

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью “Эйгера”, ИНН 7801649294

Ответственный за обработку: Руководитель отдела обработки данных ................ Сергей Николаевич

Субъект персональных данных: ............... ................ .............................. .......................................................................................... ............................................................................................
,

(подпись) .....................